



OBEC
BÍLÝ POTOK

* Obecní úřad, Bílý Potok, č. p. 337, 463 62 Hejnice * IČO: 482323368, tel.: 482322152 *

463 62 Hejnice

Vaše značka:

Naše značka:
OUBP/0061/2020

Vyřizuje:
Pavel Šercl

Bílý Potok dne:
3.2.2020

Věc: **Žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., - odpověď**

K Vaší žádosti uvádím:

1. Nejsme si vědomi, vědomého hrubého porušování zákona o obcích. Pokud máte bližší informace a hlavně důkazy, prosíme o jejich předložení. Děkujeme za doporučení.
2. Prosíme o bližší specifikaci „nekonání“.
3. Obec není primárně určena ke kontrole dodržování vyhlášky o silničním provozu. Pokud k takovému porušování vyhlášky dojde, upozorníme příslušné orgány.
4. Otázka na domněnku je dle výkladu zákona č.106/2019 otázkou osobního charakteru či názoru a tudíž není opodstatněné ni odpovědět v rámci vaší žádosti. Přes to si dovolím odpovědět za svou osobu: Ne a nedovedu vaše tvrzení relevantně posoudit.
5. Dle našeho názoru chodníky pěším slouží v dostatečné míře. Pokud dojde ke stavu, který by ohrožoval bezpečnost či zdraví chodců, bude samozřejmě ihned zjednána náprava či náležitá opatření.

Pokud máte důkazy o tom, že dochází k porušování vyhlášky o silničním provozu, doporučuji Vám, obrátit se na policii České republiky.

Ještě doplnění. Řešení situace s „parkováním“ u čp.74 je závislé na realizaci odvodnění obecní cesty ze které se při silných deštích dostává voda na pozemek kde se tato nemovitost



OBEC
BÍLÝ POTOK

* Obecní úřad, Bílý Potok, č. p. 337, 463 62 Hejnice * tel.: 482323368, fax: 482322152 *

nachází. Z toho důvodu je před vjezdem na dvůr zábrana v podobě pytlů s pískem. Odvodnění bude zrealizováno v nejbližších dnech. Co se týká prostoru před školou tak ten je občasně využíván k zásobování či služebním účelům spojeným s provozem školy. Je možné že tam zastaví i rodiče kteří přiváží či odváží děti. Bohužel parkovací kapacita v dostatečné míře není v dané lokalitě k dispozici. Množství automobilů a nedostatek parkovacích míst, či míst ke stání je problém který naši obec trápí na více místech. Zde je prostor pro Vás jako zastupitele k návrhům řešení těchto problémů. Předem si dovolím podotknout, že zákazy či bariéry situaci dle mého názoru nevyřeší.

S pozdravem

Pavel Šercl, starosta